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1. Sissejuhatus 
 
„Looduskaitseseaduse“ § 10 lõike 1 kohaselt on Vabariigi Valitsusel õigus võtta 
määrusega ala kaitse alla ning kehtestada ala kaitsekord. Väiksemad osad praegusest 
Vilsandi rahvuspargist olid kaitse alla võetud juba 1910. a. (Vaika saared) ja 1939. a. 
(Harilaid). Rahvuspargi territooriumi põhiosa on olnud Vilsandi Riikliku 
Looduskaitsealana kaitse all alates 21. septembrist 1971. a., mil ENSV Ministrite 
Nõukogu kinnitas oma määruse nr. 457 „Vaika Riikliku Looduskaitseala territooriumi 
laiendamise ja Vilsandi Riiklikuks Looduskaitsealaks ümbernimetamise kohta“. 
Vabariigi Valitsuse 1993. a. 8. detsembri määrusega nr 387 “Soomaa, Vilsandi ja 
Karula rahvuspargi moodustamine” reorganiseeriti looduskaitseala Vilsandi 
rahvuspargiks. Vastavalt “Looduskaitseseaduse” § 91 lõikele 1 kehtivad enne 
käesoleva seaduse jõustumist moodustatud kaitsealade ja looduse üksikobjektide 
kaitseks kehtestatud kaitse-eeskirjad ja kaitsekord seni kuni käesoleva seaduse alusel 
kehtestatud kaitse-eeskirjade jõustumiseni või kaitse kehtetuks tunnistamiseni, kuid 
mitte kauemaks kui 2016. aasta 1. maini. Seega ei võeta määrusega kaitse alla uut ala, 
vaid laiendatakse olemasolevat kaitstavat loodusobjekti, muudetakse selle 
tsoneeringut ning kehtestatakse uus kaitse-eeskiri. 
 
Vilsandi rahvuspark paikneb Saare maakonna lääneosas Kihelkonna kihekonnas, 

praeguse haldusjaotuse järgi jaguneb ta Kihelkonna ja Lümanda valla maa-ala vahel. 

Kaitseala kogupindala on ca 29 530ha, millest mereala moodustab ca 20 620ha. 

Maismaa-osa hõlmab nii Lääne-Saaremaa rannikumaastikku kui ka arvukalt saari, 

laide ja karesid. 

 
Kaasajastamisele kuuluv kaitseala kaitse-eeskiri kinnitati Vabariigi Valitsuse 22. mai 
1996. a määrusega nr 144 „ Vilsandi rahvuspargi kaitse-eeskirja ning välispiiri 
kirjelduse kinnitamine “ (RT I 1996, 37, 745). Muudatused kaitse-eeskirjas on 
tingitud möödunud perioodil toimunud olulistest muudatustest looduskaitset 
reguleerivates seadusaktides, Euroopa Liidu asjakohaste direktiivide nõuete 
arvestamisest, senise kaitsekorra ebapiisavusest loodusväärtuste kaitseks ja 
kaitsealuste liikide soodsa seisundi tagamiseks ning Lümanda ja Kihelkonna vallas 
omandireformi tulemusel aset leidnud muutustest. 
 
Vabariigi Valitsuse määruse eelnõu projekti on koostanud Eerik Leibak, 
eksperthinnangu on andnud Pille Tomson, eelnõuga kavandatud kitsenduste 
vajalikkust, „Looduskaitseseadusele“ vastavust ja seletuskirja nõuetekohast 
vormistust kontrollis ning selle tulemusel koostas uue eelnõu ja seletuskirja ........ 
Eelnõu keeletoimetaja oli ….. ja eelnõu õigusekspertiisi on teinud ………… . 
 
 
2. Eenõu sisu 
 



Kaitseala kaitse-eesmärk on Lääne-Eesti saarestiku rannikumaastiku ja -mere ning 
linnurikaste väikesaarte kaitse; nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ looduslike elupaikade 
ning loodusliku loomastiku ja taimestiku kaitse kohta I lisas nimetatud 
elupaigatüüpide – veealuste liivamadalate (1110), liivaste ja mudaste pagurandade 
(1140), rannikulõugaste (1150*–tärniga (*) on tähistatud esmatähtsad 
elupaigatüübid), laiade madalate lahtede (1160), karide (1170), esmaste rannavallide 
(1210), püsitaimestuga kivirandade (1220), merele avatud pankrandade (1230), 
soolakuliste muda- ja liivarandade (1310), väikesaarte ning laidude (1620), 
rannaniitude (1630*), püsitaimestuga liivarandade (1640), eelluidete (2110), valgete 
luidete (liikuvate rannikuluidete) (2120), hallide luidete (kinnistunud rannikuluidete) 
(2130*), metsastunud luidete (2180), luidetevaheliste niiskete nõgude (2190), vähe- 
kuni kesktoiteliste kalgiveeliste järvede (3140), jõgede ja ojade (3260), kadastike 
(5130), kuivade niitude lubjarikkal mullal (6210), liigirikaste niitude lubjavaesel 
mullal (6270*), loodude (alvarite) (6280*), sinihelmikakoosluste (6410), puisniitude 
(6530*), allikate ja allikasoode (7160), lubjarikaste madalsoode lääne-mõõkrohuga 
(7210*), liigirikaste madalsoode (7230), plaatloodude (8240*), vanade loodusmetsade 
(9010*), vanade laialehiste metsade (9020*), puiskarjamaade (9070) ning soostuvate 
ja soo-lehtmetsade (9080*) kaitse. 
 
Nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ looduslike elupaikade ning loodusliku loomastiku ja 
taimestiku kaitse kohta IV lisas nimetatud liigi kõre (Bufo calamita), kes on ühtlasi 
I kategooria kaitsealune liik ja nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ looduslike elupaikade 
ning loodusliku loomastiku ja taimestiku kaitse kohta II lisas nimetamata liigi 
silmjärvikas (Littorella uniflora), mis on I kategooria kaitsealune liik, kaitse. II lisas 
nimetatud liikide hallhülge (Halichoerus grypus), kauni kuldkinga (Cypripedium 

calceolus), soohiilaka (Liparis loeselii) ja saaremaa robirohu (Rhinanthus rumelicus 

subsp. osiliensis), mis on ühtlasi II kategooria kaitsealused liigid, ja madala unilooga 
(Sisymbrium supinum), mis on ühtlasi III kategooria kaitsealune liik, kaitse. 
 
Taani merisalat (Cochlearia danica), kurdõhik (Neckera crispa), meripuju (Artemisia 

maritima), läikiv kurereha (Geranium lucidum), harilik luuderohi (Hedera helix), 
must seahernes (Lathyrus niger), püramiidjas koerakäpp (Anacamptis pyramidalis), 
metsaruhein (Festuca altissima), valge tolmpea (Cephalanthera longifolia), arukäpp 
(Orchis morio), jumalakäpp (Orchis mascula), randorashein (Elymus farctus), 
vahelmine lõokannus (Corydalis intermedia), väike käopõll (Listera cordata), 
kõdukoralljuur (Corallorhiza trifida), hanepaju (Salix repens), lamav ristik (Trifolium 

campestre), harilik muguljuur (Herminium monorchis), randkesakann (Sagina 
maritima), randsoodahein (Suaeda maritima), kärbesõis (Ophrys insectifera), madal 
kadakkaer (Cerastium pumilum), randogaputk (Eryngium maritimum), harilik jugapuu 
(Taxus baccata), randtarn (Carex extensa), varjuluste (Bromus benekenii), 
loimvesipaunikas (Hydrocotyle vulgaris), ainulehine soovalk (Malaxis monophyllos), 
täpiline sõrmkäpp (Dactylorhiza incarnata subsp. cruenta), laukapuu (Prunus 
spinosa), nurmlauk (Allium vineale), punane tolmpea (Cephalanthera rubra), 
Russowi sõrmkäpp (Dactylorhiza russowii), tuhkpihlakas (Sorbus rupicola), 
mäginaistepuna (Hypericum montanum), ojahaneputk (Berula erecta), mustjas 
sepsikas (Schoenus nigricans), alpi võipätakas (Pinguicula alpina), lihtrandpung 
(Samolus valerandi), aasnelk (Dianthus superbus), tõmmu käpp (Orchis ustulata), 
pisikannike (Viola pumila), läänesõlmhein (Spergularia media) ja tömbiõieline luga 
(Juncus subnodulosus), mis on II kategooria kaitsealused liigid, kaitse. 
 



 
nõukogu direktiivi 79/409/EMÜ loodusliku linnustiku kaitse kohta I lisas nimetatud 
liikide, nagu merikotka (Haliaeetus albicilla), kes on ühtlasi I kategooria kaitsealune 
liik, järvekauri (Gavia arctica), väikeluige (Cygnus colombianus bewickii), laululuige 
(Cygnus cygnus), kirjuhaha (Polysticta stelleri), väikekoskla (Mergus albellus), 
naaskelnoka (Recurvirostra avosetta), niidurüdi (Calidris alpina schinzii), räusa 
(Sterna caspia), tutt-tiiru (Sterna sandvicensis), kassikaku (Bubo bubo), nõmmekiuru 
(Anthus campestris), randkiuru (Anthus petrosus), kes on ühtlasi II kategooria 
kaitsealused liigid, punakurk-kauri (Gavia stellata), valgepõsk-lagle (Branta 
leucopsis), roo-loorkulli (Circus aeruginosus), tedre (Tetrao tetrix tetrix), rukkiräägu 
(Crex crex), sookure (Grus grus), vöötsaba-vigle (Limosa lapponica), jõgitiiru (Sterna 
hirundo), randtiiru (Sterna paradisaea), väiketiiru (Sterna albifrons), musträhni 
(Dryocopus martius), nõmmelõokese (Lullula arborea), vööt-põõsalinnu (Sylvia 
nisoria), väike-kärbsenäpi ehk väiketika (Ficedula parva) ja punaselg-õgija (Lanius 
collurio), kes on ühtlasi III kategooria kaitsealused liigid, kaitse. 
 
nõukogu direktiivi 79/409/EMÜ loodusliku linnustiku kaitse kohta I lisas nimetamata 
rändlinnuliikide, nagu merivardi (Aythya marila), mustsaba-vigle (Limosa limosa), 
kivirullija (Arenaria interpres), väikekajaka (Larus minutus), tõmmukajaka (Larus 
fuscus), algi (Alca torda), krüüsli (Cheppus grylle), kes on ühtlasi II kategooria 
kaitsealused liigid, hallpõsk-püti (Podiceps grisegena), ristpardi (Tadorna tadorna), 
tõmmuvaera (Melanitta fusca), liivatülli (Charadrius hiaticula), meririsla (Calidris 
maritima), suurkoovitaja (Numenius arquata), punajalg-tildri (Tringa totanus), kes on 
ühtlasi III kategooria kaitsealused liigid, ning kühmnokk-luige (Cygnus olor), 
hallhane ehk roohane (Anser anser), rääkspardi (Anas strepera), piilpardi (Anas 
crecca), sinikael-pardi (Anas platyrhynchos), rägapardi (Anas querquedula), 
luitsnokk-pardi (Anas clypeata), tuttvardi (Aythya fuligula), haha (Somateria 
mollissima), auli (Clangula hyemalis), sõtka (Bucephala clangula), rohukoskla 
(Mergus serrator), jääkoskla (Mergus merganser), meriski (Haematopus ostralegus), 
kiivitaja (Vanellus vanellus), naerukajaka (Larus ridibundus), kalakajaka (Larus 
canus), hõbekajaka (Larus argentatus) ja merikajaka (Larus marinus) kaitse. 
 
I, II ja III kategooria kaitsealuste elustikuliikide ja nende elupaikade ning kaitsealuste 
kivistiseliikide leiukohtade kaitse; Lääne-Eesti saarestiku rannamaastike 
kultuuripärandi säilitamine, taastamine, uurimine ja tutvustamine. 
 
I kategooria kaitsealuste liikide nimede salastatust kaitse-eeskirja eelnõus ei peeta 
antud juhul põhjendatuks, kuna suurepinnalise kaitseala puhul ei saa kõnelda 
kaitsealuse liigi täpse asukoha avaldamisest. Kõikide teiste kaitsealuste liikide 
(peamiselt III kategooria liike) välja toomist ei peetud põhjendatuks, sest on selge, et 
alal kehtestatav kaitsekord peaks tagama kõigi siinsete loomade, taimede ja seente 
kaitstuse. Seda nii kaitsealal esinevate kui võimalike uute elustikku lisanduvate liikide 
osas. Erand on tehtud linnustiku osas, kus on välja toodud ka III kategooria 
kaitsealused liigid, sest tegemist on tähtsa linnukaitsealaga. 
 
Kaitseala asub Saare maakonnas Kihelkonna vallas Abaja, Kiirassaare, Kuralase, 
Kurevere, Kõruse, Loona, Metsaküla, Neeme, Oju, Rootsiküla, Undva, Vilsandi külas 
ja Kihelkonna alevikus ning Lümanda vallas Atla, Austla, Eeriksaare, Karala, Kulli ja 
Kuusnõmme külas. 
 



Vilsandi rahvuspark on väga pika ajalooga pärandmaastiku-ala, mille maismaa-alal 
domineerivad ajaloolised poollooduslikud kooslused. Seetõttu on range kaitsekorraga 
alasid rahvuspargi maismaa-alal suhteliselt vähe. Vilsandi rahvuspargi looduslikud 
kooslused koosnevad peamiselt merealast, väikelaidudest, endistest merelahtedest 
ning neist kujunenud madalsoodest. 
 
Kaitseala maa- ja veeala jaguneb vastavalt kaitsekorra eripärale ja majandustegevuse 
piiramise astmele neljaks loodusreservaadiks, kahekümne neljaks sihtkaitsevööndiks 
ja neljateistkümneks piiranguvööndiks. 
 
Loodusreservaadi režiim on vajalik hallhüljeste ja linnustiku paremaks kaitseks ning 
ökosüsteemide arengu tagamiseks üksnes loodusliku protsessina. Sihtkaitsevööndi 
režiim on vajalik kaitsealuste liikide elupaikade ja metsa- ja rannikukoosluste  
loodusliku arengu tagamiseks ning poollooduslike koosluste säilimiseks. 
Piiranguvööndisse jäävad peamiselt piirkonna majanduslikult kasutatavad alad, 
õuemaad ja muud looduskaitselise seisukohalt vähem väärtuslikud alad. 
 
"Rahvusvahelise tähtsusega märgalade, eriti veelindude elupaikade konventsiooni" 
artikli 2 lõike 1 kohaselt on Vilsandi rahvuspark rahvusvahelise tähtsusega märgala 
(Ramsari ala). 
 
Kaitse-eeskirjaga on inimestel lubatud viibida ning korjata marju ja seeni kogu 
kaitsealal, välja arvatud loodusreservaadis ning selles määruses sätestatud juhtudel 
sihtkaitsevööndis. Inimeste liikumise ja loodusandide kasutamise võimaluste 
minimaalne piiramine on kooskõlas ala puhkemajanduslike võimaluste parema 
ärakasutamisega. 
 
Kehtiva kaitse-eeskirja kohaselt on keelatud Alumise Vaika, Telve, Pihlalaiu, 
Sepasitiku, Kurgurahu, Lauri, Laasirahu, Säinaste, Salava, Aherahu ja Naistekivi 
sihtkaitsevööndites inimeste viibimine 15. aprillist kuni 15. juulini ning Orjassaare 
sihtkaitsevööndis inimeste liikumine väljaspool teid ja tähistatud radu. 
Liikumispiirangud karmistuvad sihtkaitsevöönditesse kuuluvate merealade võrra, kus 
praegu liikumiskeeldu ei ole, kuna need kuuluvad Mere sihtkaitsevööndisse. 
Liikumispiirangud kaoksid Kuusnõmme sihtkaitsevööndisse jäävatel laidudel ja 
senise Orjasaare sihtkaitsevööndi alal. 
 
Füüsilise isiku või eraõigusliku juriidilise isiku omandis oleval kinnisasjal on 
viibimine lubatud arvestades „Asjaõigusseaduses“ ja „Looduskaitseseaduses“ 
sätestatut. 
 
Eelnõu § 4 kohaselt on lubatud telkimine ja lõkke tegemine kaitsealal ainult kohtades, 
mis on kaitseala valitseja nõusolekul selleks ette valmistatud ja tähistatud, välja 
arvatud õuemaal. Telkimine ja lõkke tegemine õuemaal on lubatud omaniku loal. 
Piirang on vajalik külastuse suunamiseks vähemõrnadesse kohtadesse, samuti 
võimaldab jäätmemajanduse ohjamist. Loodusväärtuste kaitse seisukohalt on 
põhjendatud loetletud tegevuste lubamine ettevalmistatud kohtades, sest see väldib 
laagripaikade rajamist kohtades, kus nende hooldamist ei suudeta tagada, mereranna 
prahistamist ning hõlbustab prügimajanduse korraldamist. Õuemaal telkimise puhul 
korraldab omanik prügimajanduse ise ja seal ei kahjusta telkimine ka loodusväärtusi. 



Praegu on kaitsealal suhteliselt vähe telkimiskohti ja võib kohata omavolilist telkimist 
väljaspool ettevalmistatud telkimiskohti. 
 
Kaitsealal on lubatud jalgrattaga ja hobusõidukiga liiklemine mööda teid ja radu ning 
mootorsõidukiga sõitmine ainult teedel, välja arvatud selle määrusega sätestatud 
juhtudel sihtkaitsevööndis. Mootorsõidukiga (sealhulgas maastikusõidukiga) 
liiklemine väljaspool teid on lubatud järelevalve-, pääste- ja piirivalvetöödel, selle 
määrusega lubatud töödel (sh metsa- ja põllumajandustöödel), kaitseala valitsemise 
või kaitse korraldamisega seotud töödel, kaitseala valitseja nõusolekul teostatava 
teadustegevuse puhul, liinirajatiste hooldamiseks vajalikel töödel. Seadustamaks juba 
toimivat olukorda lubatakse uues kaitse-eeskirjas mootorsõidukiga liiklemist 
Kuusnõmme poolsaarelt Vilsandile kulgeva tee kohal laidudevahelisel merealal, 
jäätee rajamisel ja hooldamisel, talvisel kalapüügil jäält, paadi transportimiseks randa 
kaitseala valitseja poolt kooskõlastatud kohtades ning õuemaal. 
 
Kaitseala veealal on lubatud ujuvvahendiga sõitmine, välja arvatud skuutritega ning 
loodusreservaadis ja käesoleva määrusega sätestatud juhtudel sihtkaitsevööndis, kus 
ujuvvahendiga sõitmine on lubatud järelevalve- ja päästetöödel, kaitseala 
valitsemisega või kaitse korraldamisega seotud tegevuses ja kaitseala valitseja 
nõusolekul teostatavas teadustegevuses. Säte tagab rannaelulaadi säilimiseks, 
transpordiks, kalapüügiks ja turismi arenguks vajalikud veeliikluse võimalused. Et 
Keskkonnajärelvalve seaduse paragrahv 16 defineerib ka hõljukid ujuvvahendina, on 
eelnõu kohaselt tagatud Vilsandi ühendus ka raskete veeolude korral. Skuutritega 
sõitmine on rahvuspargis keelustatud, sest see on tekitanud rahulolematust kohalikes 
elanikes. 
 
Kaitse-eeskirja eelnõu kohaselt on § 5 määratud kaitsealal keelatud tegevused 
vastavalt looduskaitseseaduse § 14 lõikele 1. Kaitseala valitseja nõusolekuta on 
kaitsealal keelatud muuta katastriüksuse kõlvikute piire ja sihtotstarvet; koostada 
maakorralduskava ja teostada maakorraldustoiminguid; väljastada 
metsamajandamiskava; kehtestada detailplaneeringut ja üldplaneeringut; anda 
nõusolekut väikeehitise, sealhulgas lautri või paadisilla ehitamiseks; anda 
projekteerimistingimusi ja ehitusluba; rajada uut veekogu, mille pindala on suurem 
kui viis ruutmeetrit, kui selleks ei ole vaja anda vee-erikasutusluba, ehitusluba või 
nõusolekut väikeehitiste ehitamiseks. Tegemist on seadusjärgsete kitsenduste 
äratoomisega kaitse-eeskirjas. 
 
Kaitseala valitseja ei kooskõlasta tegevust, mis kaitse-eeskirja kohaselt vajab kaitseala 
valitseja nõusolekut, kui see võib kahjustada kaitseala kaitse-eesmärgi saavutamist või 
kaitseala seisundit. Kui tegevust ei ole kaitseala valitsejaga kooskõlastatud või 
tegevuses ei arvestatud kaitseala valitseja kirjalikult seatud tingimusi, mille täitmisel 
tegevus ei kahjusta kaitseala kaitse-eesmärgi saavutamist või kaitseala seisundit, ei 
teki isikul, kelle huvides nimetatud tegevus on, vastavalt “Haldusmenetluse 
seadusele” õiguspärast ootust sellise tegevuse õiguspärasuse osas. 
Keskkonnaministeeriumil või Keskkonnaametil kui keskkonnamõju hindamise 
järelevalvajal on õigus määrata kaitseala kaitseks keskkonnanõudeid, kui kavandatav 
tegevus võib kahjustada kaitseala kaitse-eesmärgi saavutamist või seisundit. 
 
Kaitstava loodusobjekti valitseja võib § 5 lõikes 1 nimetatud tegevuste ja muude 
tegevuste, mis kaitse-eeskirja kohaselt vajavad kaitstava loodusobjekti valitseja 



nõusolekut, kooskõlastamisel kirjalikult seada tingimusi, mille täitmisel tegevus ei 
kahjusta kaitstava loodusobjekti kaitse eesmärgi saavutamist või kaitstava 
loodusobjekti seisundit. 
 
Praktikas on tingimuste esitamine enimkasutatav võte, millega välditakse kaitsealadel 
majandustegevuste kahjustavat mõju. Enamasti ei keelata tegevusi, mis on kaitse-
eeskirjas lubatud kaitseala valitseja nõusolekul, vaid püütakse läbi kaalutlusõiguse 
leida lahendused, mille puhul kavandatav tegevus loodusväärtusi ei kahjusta või teeb 
seda võimalikult vähe, saavutades nii looduskaitse ja arendushuvide ühitamise. 
 
Kaitseala loodusreservaat määratletakse kui otsesest inimtegevusest puutumata 
loodusega kaitseala osa, kus tagatakse looduslike koosluste säilimine ja kujunemine 
üksnes looduslike protsesside tulemusena. Loodusreservaadis on keelatud igasugune 
inimtegevus, sealhulgas inimeste viibimine, välja arvatud järelevalve- ja päästetöödel, 
kaitseala valitsemise või kaitse korraldamisega seotud tegevuse puhul või kaitseala 
valitseja nõusolekul teostatava teadustegevuse ning loodusobjekti seisundi jälgimise 
ja hindamise puhul. Kaitse-eesmärk ja piirangud vastavad looduskaitseseaduse § 29 
toodud piirangutele. 
 
Praeguse viie loodusreservaadi asemel jääb alles neli, sest Metsa püsivaatlusala 
loodusreservaadist moodustatakse Jänese sihtkaitsevöönd, mis on moodustatud 
keskkonnaseire kompleksseireala säilitamiseks. Tegemist on Natura elupaigatüüpi 
vanad loodusmetsad 9010* kuuluva loometsaga. Vööndi kaitsekorra muutmine 
tähendab eelkõige liikumispiirangute muutust, sest vöönd on kavandatud nn 
loodusliku sihtkaitsevööndi kaitsekorraga, kus majandustegevust ei toimu. 
 
Kaitseala sihtkaitsevöönd on kaitseala osa seal väljakujunenud või kujundatavate 
loodusväärtuste säilitamiseks. Kaitsealal on kakskümmend neli sihtkaitsevööndit, 
mille kaitse-eesmärke on vöönditi täpsustatud, et tagada selgemini määratletud 
loodusväärtuste kaitstus. 
 
Aherahu, Alumise Vaika, Jänese, Naalelahe, Pihlalaiu, Tarjamaa ja Vesiku 
sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on ökosüsteemide arengu tagamine üksnes loodusliku 
protsessina. Harilaiu ja Ninametsa sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on koosluste 
looduslikkuse taastamine ning seejärel ökosüsteemide arengu tagamine üksnes 
loodusliku protsessina. Eeriksaare, Salava, Telve, Jaagarahu ja Lauri sihtkaitsevööndi 
eesmärgiks on mere- ja rannikukoosluste kaitse, poollooduslike koosluste säilitamine 
ning kaitsealuste liikide ja nende elupaikade kaitse. Lüllelahe sihtkaitsevööndi 
eesmärk on mere- ja rannikuelupaikade kaitse, poollooduslike koosluste, 
metsakoosluste ja maastikuilme säilitamine ning kaitsealuste liikide kaitse. Kolga 
sihtkaitsevööndi eesmärgiks on metsakoosluse struktuuri, liigilise ja vanuselise 
mitmekesisuse ning kaitsealuste liikide kaitse. Kuusnõmme, Laistinina, Saaremetsa ja 
Soeginina sihtkaitsevööndi eesmärgiks on rannikukoosluste kaitse, poollooduslike 
koosluste ja metsakoosluste ning maastikuilme säilitamine ja kaitsealuste liikide 
kaitse. Laukabe ja Vana-Paagi sihtkaitsevööndi eesmärgiks on väljakujunenud 
looduslike koosluste kaitse ning poollooduslike koosluste taastamine ja säilitamine 
ning maastike ja kaitsealuste liikide kaitse. Mõisa sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on 
poollooduslike koosluste, maastike ja kaitsealuste liikide kaitse. Uudepanga 
sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk on lindude talvitusala kaitse. 
 



Rohkem kui 50 osalejaga rahvaürituse korraldamine ja rahvaürituse korraldamine 
selleks ettevalmistamata kohas on lubatud kaitseala valitseja nõusolekul. Piirang 
võimaldab ekskursioonide korraldamist ettevalmistatud matkaradadel ilma kaitseala 
valitseja nõusolekuta, kuid väldib suuremaid rahvakogunemisi. Et kaitseala valitseja 
nõusolekul saab teha rahvaüritusi ka ettevalmistamata kohtades ja suurema 
seltskonnaga, on kavandatud piisav paindlikkus erinevate ürituste võimaldamiseks, 
kui need loodust ei ohusta. 
 
Sihtkaitsevööndis on lubatud võõrliikide loodusest eemaldamine. Punkt on vajalik 
koosluste looduslikkuse tagamiseks. 
 
Sihtkaitsevööndis on lubatud Eeriksaare, Jänese, Jaagarahu, Kolga, Kuusnõmme, 
Laistinina, Laukabe, Lauri, Lüllelahe, Mõisa, Naalelahe, Soeginina, Ninametsa, 
Saaremetsa, Telve, Vana-Paagi ja Vesiku sihtkaitsevööndis jahipidamine 1. 
septembrist kuni 28.(29.) veebruarini, välja arvatud linnujaht. Metsseajaht on 
käesolevas punktis eelpool nimetatud vööndites lubatud aastaringselt. Harilaiu ja 
Uudepanga sihtkaitsevööndis on jahipidamine keelatud. 
 
Kuna Vilsandi on juba ajalooliselt olnud oluline lindude pesitus- ja rändeala kaitsel, 
on linnujahi keelamine loomulik ja kaitse-eesmärkidega kooskõlas. Jahipidamise 
ajalised piirangud on samad, kui piiranguvööndis. Jänese, Naalelahe ja Soeginina 
sihtkaitsevööndis on jahipidamine lubatud, kuna väiksepinnaline ala võib muutuda 
ulukite pelgupaigaks, kus liigse kontsentratsiooni tõttu võivad tekkida kahjustused, 
mis on tingitud kaitsekorrast, mitte loomade loomulikust käitumisest ning mille 
tulemusel ala kahjustub. Viimases asub mitmete kaitsealuste liikide, sealhulgas 
käpaliste kasvukohti, mistõttu võib osutuda vajalikuks metssigade arvukuse 
reguleerimisne. Lisaks ei ole Soeginina sihtkaitsevööndi eesmärgiks koosluste 
looduslik areng, mistõttu jahipiirangu kehtestamine on põhjendamatu. Uudepanga 
sihtkaitsevöönd paikneb üksnes merealal, seega on jahikeeld seal põhjendatud. 
Harilaiu jahikeeldu võib käsitleda kui jahiga kaasneva võimaliku pinnasekahjustuse 
vältimist, kuna Harilaiul on suuremas osas tegemist väga õrnade luitekooslustega. 
 
Kalapüük on lubatud Laukabe, Lüllelahe ja Vana-Paagi sihtkaitsevööndis. Aherahu, 
Jaagarahu, Kuusnõmme, Salava sihtkaitsevööndis on kalapüük lubatud 15. juulist 
kuni 28.(29).veebruarini, Eeriksaare, Lauri ja Telve sihtkaitsevööndis 15. juulist kuni 
30. septembrini ja 1 detsembrist kuni 15. aprillini. Uudepanga sihtkaitsevööndis on 
kalapüük lubatud, välja arvatud püük nakkevõrguga 1. detsembrist kuni 30. aprillini. 
Harilaiu sihtkaitsevööndis on kalapüük lubatud õngpüünisega arvestades § 13 lõige 1 
punkt 4 nimetatud tingimust, mis ei luba mootorsõidukiga ja ujuvvahendiga sõitmist 
Harilaiu sihtkaitsevööndis. 
 
Laukabe ja Harilaiu sihtkaitsevööndis puudutab kalapüügi lubamine sihtkaitsevööndis 
paiknevaid järvi, teiste puhul ka mereala. Laukabe ja Harilaiu sihtkaitsevööndi 
kalamajanduslik tähtsus pole kuigi oluline, kuid kalapüüki on siiski piiratud Harilaiu 
sihtkaitsevööndis. Piirang tuleneb vööndi kaitse-eesmärgist. ja kompromissina on 
lubatud ainult kalpüük õngpüünisega. Aherahu, Jaagarahu, Kuusnõmme ja Salava 
sihtkaitsevööndis on kalapüük keelatud peamiselt pesitusajal. Eeriksaare, Lauri ja 
Telve sihtkaitsevööndis on kalapüük keelatud nii pesituse kui sügisrände ajal. 
Sihtkaitsevööndid hõlmavad laide ja ümbritsevat mereala, Eeriksaare sihtkaitsevöönd 
ka Eeriksaare poolsaart. Telve laidude ümbrus on Vilsandi rahvuspargi oluline 



lindude koondumisala. Uudepanga sihtkaitsevööndis on piirang suunatud unikaalse 
kirjuhaha talvitusala kaitseks. Kaitse-eeskirja eelnõu kohaselt on kavandatud keelata 
kalapüük Alumise Vaika sihtkaitsevööndis, mis moodustab Lõuna-Vaika 
loodusreservaadiga, kus kehtivad rangeimad piirangud, tervikliku ala. Sama on 
olukord Nootamaa loodusreservaadiga piirnevas Salava sihtkaitsevööndis. Kalapüük 
on keelatud ka Jänese, Kolga, Laistinina, Mõisa; Naalelahe, Ninametsa; Pihlalaiu, 
Saaremetsa, Soeginina, Tarjamaa ja Vesiku sihtkaitsevööndites; kus veekogud 
puuduvad. 
 
Kaitse-eeskirja eelnõu § 12 lõike 1 punkt 9 kohaselt on sihtkaitsevööndis lubatud 
olemasolevate rajatiste hooldustööd. Punkt on vajalik vööndeis asuvate teede, 
matkaradade aga ka liinide hoolduseks. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on sihtkaitsevööndis lubatud kiskjate ja metssigade 
arvukuse reguleerimine Aherahu, Alumise Vaika; Pihlalaiu; Salava ja Tarjamaa 
sihtkaitsevööndis. 
 
Aherahu, Alumise Vaika, Pihlalaiu ja Tarjamaa sihtkaitsevööndi puhul on tegemist 
väikelaidudega, kus jahiulukeid püsivalt ei ela, kuid kui laidudele satub pesitsusajaks 
mõni väikekiskja ning kavandatava eeskirja kohaselt ei ole võimalust seal jahti pidada 
võib tekkida vastuolu linnustiku kaitsega. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on Kuusnõmme sihtkaitsevööndis lubatud 
olemasolevate maaparandussüsteemide eesvoolude hoiutööd 1. augustist kuni 31. 
jaanuarini. Hoiutöid on vaja piiranguvööndites asuvate maaparandussüsteemide 
toimivuse tagamiseks. Muudesse sihtkaitsevöönditesse eesvoolukraave ei jää. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud Eeriksaare, Jaagarahu, Kolga, Kuusnõmme, 
Laistinina, Laukabe, Lauri, Lüllelahe, Mõisa, Ninametsa, Saaremetsa ja Vana-Paagi 
sihtkaitsevööndis metsakoosluse kujundamine vastavalt kaitse-eesmärgile 1. 
oktoobrist kuni 28 (29). veebruarini, kusjuures kaitseala valitsejal on õigus esitada 
nõudeid raieliigi, -aja ja -tehnoloogia, metsamaterjali kokku- ja väljaveo ning puistu 
koosseisu ja täiuse osas. Valdavalt on neis vööndeis, välja arvatud Kuusnõmme, 
osaliselt Saaremetsa ja Ninametsa, tegemist pärandkoosluste asemele kujunenud 
sekundaarsete metsakooslustega. Kuusnõmmel ja Saaremetsa alal on olnud 
metsakooslused vähemalt viimase saja aasta jooksul. Ninametsa sihtkaitsevööndisse 
jääb luitekooslustele rajatud suhteliselt noor metsaala. Kolga sihtkaitsevööndis on 
osaliselt tegemist vana, ca 170 aasta vanuse mõisa ajal rajatud 
kultuurmetsakooslusega. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud Harilaiu sihtkaitsevööndis looduslike 
koosluste taastamine. Säte on suunatud vööndis asuvate metsakultuuride asendamisele 
looduslike luitekooslustega. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud Eeriksaare, Harilaiu, Jaagarahu, Kolga, 
Kuusnõmme, Laukabe, Lauri, Mõisa, Ninametsa, Saaremetsa, Salava, Telve, 
Uudepanga ja Vana-Paagi sihtkaitsevööndis kaitsealuste liikide elutingimuste 
säilitamiseks vajalik tegevus. Loetelu on määratud peamiselt nn hooldatav 
sihtkaitsevöönditega. 
 



Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud Eeriksaare, Jaagarahu, Kuusnõmme ja 
Vana-Paagi sihtkaitsevööndis tee ja lautrikoha rajamine. Need vööndid on suuremad 
eramaid sisaldavad mereäärsed sihtkaitsevööndid. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud Kuusnõmme, Laukabe, Lüllelahe ja 
Saaremetsa sihtkaitsevööndis tehnovõrgu rajatise rajamine 
 
Kommunikatsioonide rajamise lubamine Kuusnõmme sihtkaitsevööndisse on oluline 
Vilsandi saarele; Laukabe sihtkaitsevööndisse, sest Undva piiranguvöönd on 
praktiliselt ümbritsetud selle sihtkaitsevööndiga ning ainuke ühendus mittekaitsealuse 
maaga on kitsa rannikuvööndi kaudu põhjarannikul, kuhu ei ole otstarbekas 
kommunikatsioone suunata. Lüllelahe ja Saaremetsa sihtkaitsevööndit läbivad 
olulised teed, mis on ainukeseks mõistlikuks ühenduseks nende taga oleva 
piiranguvööndiga, kus taastatavate talukohtade jaoks on vajalik kommunikatsioonide 
väljaehitamine. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud militaarrajatiste lammutamine ja 
konserveerimine, lautrite väliskonstruktsioonide ja kaitseala tarbeks rajatud ehitiste 
väliskonstruktsioonide muutmine ning kiviaedade hooldamine ja taastamine 
Eeriksaare, Jaagarahu, Kolga, Kuusnõmme, Laistinina, Lüllelahe, Mõisa, Saaremetsa, 
Soeginina ja Vana-Paagi sihtkaitsevööndis. Kuna kiviaedade taastamine on PRIA 
kaudu toetatav tegevus, võib huvi taastamistööde vastu esineda. Taastada saab 
kiviaedu vööndites, kus kaitstakse pärandkooslusi. Kaitseala tarbeks püstitatud 
ehitiste väliskonstruktsioonide muutmine on suunatud õppeotstarbeliste rajatiste 
parendamisele. 
 
Pilliroo ja adru varumine on lubatud Saaremaal asuvatel rannikuga piirnevates 
hooldatavates sihtkaitsevööndites va Harilaiu, Ninametsa ja Laukabe 
sihtkaitsevööndid. Harilaiu puhul on eesmärgiks koosluste looduslik areng, sealhulgas 
esmaste rannikukoosluste kujunemine, mille puhul on mereheide oluline taimestiku 
levikut määrav tegur. Laukabe ja Ninametsa sihtkaitsevööndis olulised adruvarud 
puuduvad. 
 
Sihtkaitsevööndis on keelatud majandustegevus; va paragrahvis 12 lubatud tegevused; 
loodusvarade kasutamine välja arvatud paragrahvi 4 lõikes 1 ning paragrahvi 12 
lõikes 1 ja 2 lubatud tegevuste puhul. Ei ole mõtet keelata metsakoosluse 
kujundamisel saadava puidu, niitmisel saadava heina või ka korjatud seente-marjade 
kasutamist. 
 
Sihtkaitsevööndis on keelatud uute ehitiste püstitamine va väikehoonete ja rajatiste 
püstitamine kaitseala kaitse korraldamise tarbeks; mootorsõidukiga sõitmine Harilaiu 
sihtkaitsevööndis, välja arvatud järelevalve-, pääste- ja piirivalvetöödel, selle kaitse-
eeskirjaga lubatud töödel, kaitseala valitsemise või kaitse korraldamisega seotud 
töödel ning kaitseala valitseja nõusolekul teostatava teadustegevuse puhul. Harilaiu 
sõidukeeld piirab ala juhuslikku külastamist, sest jalgsimatkale lähevad vaid tõelised 
loodushuvilised, samuti vähendab see ohtu, et teedelt välja õrnadele luitekooslustele 
sõidetakse. Eeskirjas fikseeritakse selle sättega praegune olukord, sest Harilaiule viiv 
tee on praegugi suletud tõkkepuu ja keelumärgiga. 
 



Inimeste viibimine on keelatud, välja arvatud järelevalve- ja päästetöödel, kaitseala 
valitsemise või kaitse korraldamisega seotud tegevuse puhul või kaitseala valitseja 
nõusolekul teostatava teadustegevuse puhul Alumise Vaika, Aherahu, Lauri, 
Pihlalaiu, Tarjamaa, Salava ja Telve sihtkaitsevööndis ning Eeriksaare ja Vana-Paagi 
sihtkaitsevööndi laidudel 15. aprillist kuni 15. juulini; Jänese sihtkaitsevööndis 
väljaspool teid ja tähistatud radu. 
 
Linnustiku seisukohast on olulised Vaikad, Pihlalaid ja Telved, Nootamaa ja 
Loonalaid, Ojurahu Eeriksaare sihtkaitsevööndis, Kurgurahu Lauri sihtkaitsevööndis 
ja Tarjamaa. Loonalaid eristub teistest laidudest linnustiku suurema arvukusega 
seetõttu, et tegemist on suurepinnalise laiuga. Salava linnustiku arvukus ei ole suur, 
kuid kuna vöönd moodustab Nootamaa reservaadiga terviku, on pesitusaegne 
liikumiskeeld Salaval ka Nootamaal pesitsevate lindude häirimise vältimist soodustav. 
Vana-Paagi sihtkaitsevööndi väiksem lindude arvukus ei vähenda selle tähtust 
linnustuku kaitsel. Jänese sihtkaitsevööndi piirang on kehtestatud tagamaks senise 
reservaadi kaitsekorraga sarnast režiimi seirealal. 
 
Eeriksaare, Jaagarahu, Kuusnõmme, Laukabe, Laistinina, Lüllelahe, Mõisa, 
Saaremetsa, Salava, Soeginina, Telve ja Vana-Paagi sihtkaitsevööndis poollooduslike 
koosluste esinemisalal on koosluste ilme ja liigikoosseisu taastamiseks ja 
säilitamiseks vajalik tegevus nagu rohu niitmine, loomade karjatamine, puu- ja 
põõsarinde harvendamine. 
 
Kaitsealal on neliteist piiranguvööndit. 
 
Atla, Elda, Kiirassaare, Kõruse, Loona, Loonalaiu, Rootsiküla, Sarapiku ja Vilsandi 
piiranguvööndi. kaitse-eesmärk on looduse mitmekesisuse ja maastikuilme ning 
kultuuripärandi, pärandmaastike, taluarhitektuuri ning asustuse struktuuri säilitamine 
ning kaitstavate liikide elupaikade ja „Loodusdirektiivi“ I lisas nimetatud 
elupaigatüüpide kaitse. 
 
Läänemere piiranguvööndi kaitse-eesmärk on mereelupaikade ja- maastike kaitse. 
Undva piiranguvööndi eesmärk on looduse mitmekesisuse, rannikuelupaikade ja –
maastike kaitse. Papisaare ja Jaagarahu sadama piiranguvööndi kaitse-eesmärk on 
maastiku ilme ja kultuuripärandi kaitse. Ameerikametsa piiranguvööndi kaitse-
eesmärk on teaduspärandi kaitse (võõrpuuliikide kultuuride kaitse). 
 
Piiranguvööndis on lubatud majandustegevus, välja arvatud § 17 lõige 1 punkt 2 ja 
lõige 2 punkt 4 ning § 18 keelatud tegevused. 
 
Piiranguvööndis on lubatud kuni 50 osalejaga rahvaürituse korraldamine selleks 
ettevalmistamata kohas; va piiranguvööndisse jäävatel laidudel ja Ameerikametsa 
piiranguvööndis, kus on vaja kaitseala valitseja nõusolekut. Lubatud on inimeste 
liikumine Vilsandi saare ja Kuusnõmme poolsaare vahelistel laidudel. Õuemaal on 
rahvaürituse korraldamine lubatud omaniku loal. Kaitseala valitseja nõusolekul on 
piiranguvööndis lubatud rohkem kui 50 osalejaga rahvaürituse korraldamine selleks 
ettevalmistamata kohas ning rahvaürituste korraldamine piiranguvööndi laidudel ja 
Ameerikametsa piiranguvööndis. Nii on lubatud inimeste liikumine piiranguvööndis, 
kuid suuremate rahvakogunemiste korraldamine tuleb kooskõlastada kaitseala 



valitsejaga, et vältida ürituste korraldamist kaitsealuste liikide kasvukohtades, 
tallamisõrnades kooslustes ja tagada prügimajanduse korraldus. 
 
Piiranguvööndis on lubatud jahipidamine 1. septembrist 28 (29). veebruarini, välja 
arvatud linnujaht. Linnujaht Jaagarahu sadama piiranguvööndis ja jaht metssigade 
arvukuse reguleerimiseks on lubatud aastaringselt. Planeeritav Jaagarahu sadama 
piiranguvöönd on üks vähestest traditsioonilistest linnujahi piirkondadest Lääne-
Saaremaal. Metssigade arvukuse ohjamiseks tuleb lubada aastaringset jahti. Kalapüük 
on piiranguvööndis lubatud piiranguteta. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud tehisveekogu veetaseme ja kaldajoone 
muutmine ning kaldajoone muutmine sadamate ja lautrikohtade rajamisel ning 
renoveerimisel. Lubatakse üksnes tehisveekogude kaldajoone ja veetaseme muutmist, 
sest piiranguvööndisse jääb mitmeid Natura 2000 elupaikadeks määratud 
rannikujärvi. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on piiranguvööndis lubatud uute teede, õhuliinide ja 
muude kommunikatsioonide rajamine, sest see säte on vajalik piiranguvööndis 
taastatavate talukohtade jaoks vajalike kommunikatsioonide väljaehitamiseks. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on piiranguvööndis lubatud uute ehitiste püstitamine va 
Ameerikametsa piiranguvööndis, kusjuures Elda, Kiirassaare, Kõruse, Loonalaiu, 
Rootsiküla, Sarapiku ja Vilsandi piiranguvööndis võib kaitseala tarbeks 
mittevajalikke hooneid püstitada üksnes kinnistu olemasoleval hoonestusalal ja 
algsetel sadama- ja taluõuekohtadel. Kaitseala valitseja nõusolekul on lubatud ka 
tuulikute taastamine algses asukohas ning loomapidamishoonete ehitamine väljaspool 
olemasolevat hoonestusala ning algset taluõuekohta. Seega on lubatud väljaspool 
algseid talukohti ja olemasolevaid hoonestusalasid püstitada ehitisi Atla, Loona; 
Papisaare, ja Läänemere piiranguvööndis. Kaitse-eeskirja üheks oluliseks ülesandeks 
on tagada, et piiranguvööndi asustusstruktuur, (ajutiste) elanike hulk ja uusehitiste 
välisilme matkiksid pigem Lääne-Saaremaa traditsioonilist asustusmudelit kui 
Tallinna lähiümbruse uusasumeid ning et inimkoormus rahvuspargi kooslustele ja 
liikidele ei ületaks taluvusmäära. 
 
Kaitseala valitseja nõusolekul on piiranguvööndis lubatud poollooduslike koosluste 
taastamiseks võsa ja noore metsa raadamine. Raadamistööd on vajalikud loopealsete 
taastamisel pärandmaastike ja Natura elupaikade kaitseks. 
 
Piiranguvööndis on keelatud uue veekogu ja maaparandussüsteemi rajamine va 
üksikkraavide rajamine elamumaal, sest kõik endised talukohad ei jää tänapäeva 
nõuetele vastavatele piisavalt kuivadele aladele. Keelatud on veekogude veetaseme, 
kalda- ja rannajoone muutmine va § 17 lõige 2 punkt 2 lubatud tegevused, mis 
lubavad tehisveekogu veetaseme ja kaldajoone muutmist ning kaldajoone muutmist 
sadamate ja lautrikohtade rajamisel ning renoveerimisel. Maavara kaevandamise 
piirang on vajalik maastiku ilme ja koosluste säilitamiseks. Puhtpuistute kujundamise 
ja energiapuistute rajamise piirang on vajalik, sest see on metsade bioloogilise 
mitmekesisuse suurendamisele suunatud punkt. Piiranguvööndis on veel keelatud 
uuendusraie, välja arvatud Loona piiranguvööndis turberaie perioodiga vähemalt 40 
aastat, kusjuures tuleb säilitada koosluse liikide ja vanuse mitmekesisus ning biotsiidi, 
väetise ja taimekaitsevahendi kasutamine metsamaal ja looduslikul rohumaal. 



 
Kaitseala valitseja nõusolekuta on piiranguvööndis keelatud hoonete, tee- ja 
sadamarajatiste, kiviaedade ja lautrite väliskonstruktsioonide muutmine ning 
kiviaedade lammutamine. See tagab oluliste maatikuelementide ─ kiviaedade ja 
lautrite korrastamise algupärasel või vähemalt piirkonnale omasel moel. Ehitiste 
väliskonstruktsioonide kooskõlastamise nõue võimaldab seada tingimusi väärtuslike 
hoonete säilitamiseks ja renoveerimiseks. Nõuete sätestamine nõuab rakendamiseks 
uuringuid, millised hooned ja nende elemendid on piirkonnale ajalooliselt omased 
ning väärtuslikud. 
 
Atla, Elda, Kiirassaare, Kõruse, Loona, Loonalaiu, Rootsiküla, Undva ja Vilsandi 
piiranguvööndis poollooduslike koosluste esinemisaladel on nende ilme ja 
liigikoosseisu tagamiseks vajalik tegevus nagu rohu niitmine, loomade karjatamine, 
puu- ja põõsarinde harvendamine. Vajalikke töid ei ole määratud Läänemere 
piiranguvööndisse, mis on mereala ning Papisaare piiranguvööndisse, mis on sisuliselt 
sadama-ala ning kus poollooduslikud kooslused puuduvad. 
 
Kaitseala tüüp on jätkuvalt rahvuspark. Kaitsekorra väljatöötamisel on arvestatud 
kaitsealal esinevaid loodusväärtusi ja kaitseala tsoneeringu ning kaitsekorra kohta 
koostatud eksperdiarvamust. Kaitse-eeskirjaga kehtestatavad piirangud on sätestatud 
ulatuses, mis tagab kaitsealal esinevate liikide ja looduslike elupaikade soodsa 
seisundi. Leebem kaitsekord seaks ohtu kaitseala eesmärkide saavutamise ja 
loodusväärtuste säilimise. 
 
Vilsandi rahvuspargi pindala on 29 530 hektarit, sellest eramaad on x hektarit, 
jätkuvalt riigi omandis olevat maad x hektarit ja riigimetsamaad x hektarit. 
 
3. Maaomanike seisukohad 

 

Punkt lisatakse kaitse-eeskirja pärast avalikustamist. 
 

4. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

 
Vilsandi rahvuspargi kaitsekorra kavandamisel on lähtutud „Looduskaitseseaduses“ 
esitatud nõuetest ning arvestatud vastavust Euroopa Ühenduse õigusele, eelkõige 
nõukogu direktiivile 92/43/EMÜ looduslike elupaikade ning loodusliku loomastiku ja 
taimestiku kaitse kohta. Kaitseala on Vabariigi Valitsuse 5. augusti 2004. a korralduse 
nr 615-k „Euroopa Komisjonile esitatav Natura 2000 võrgustiku alade nimekiri“ lisa 1 
punkti 1 alapunkti 63, 57 ja punkti 2 alapunkti 481, 402 kohaselt määratud Natura 
2000 võrgustiku alaks (Vilsandi linnuala EE0040496, Tagamõisa poolsaare linnuala 
EE0040476 ja Vilsandi loodusala EE0040496, Tagamõisa loodusala EE0040475). 
 
5. Määruse mõju ja rakendamiseks vajalikud kulutused  

 
Määruse jõustumisele peab järgnema erinevate maamaksumäärade kinnitamine, mis 
tuleneb määrusega kehtestatavatest majanduspiirangutest. Sellega korrigeeritakse 
ühtlasi valla eelarvesse laekuva ja riigi eelarvest kompenseerimist vajava maamaksu 
suurust. Määruse jõustumine ei too kaasa organisatsioonilisi muudatusi. 
 
6. Määruse jõustumine  



Määrus jõustub “Riigi Teataja seaduse” § 5 lõikes 5 sätestatud ajal.  
 
7. Eelnõu kooskõlastamine  

Punkt lisatakse kaitse-eeskirja pärast avalikustamist. 
Eelnõu on olnud e-õiguses ministeeriumitele kooskõlastamiseks. Kõik ministeeriumid 
on kooskõlastanud vaikimisi. 
 
 
 
Jaanus Tamkivi  
Minister  
 


